
 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL 21/05/2020 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión ordinaria celebrada 

en segunda convocatoria el 21 de mayo de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 

acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, como A.U. 3º de la sesión ordinaria celebrada el día 

19 de marzo de 2020, con motivo del estado de alarma declarado para la gestión de la situación de 

crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través 

de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Primera 

Teniente de Alcaldesa, Dña. Laura Álvarez Cabrera, así como, con la asistencia igualmente a distancia 

del Tercer Teniente de Alcaldesa, FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA 

DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL Dª ANA HÉRICA RAMOS 

CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, y  D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, el Segundo 

Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y la Concejal Dª ISABEL GALLARDO 

MÉRIDA. 

Actúa como Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local, el Tercer Teniente de Alcaldesa, D. 

FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ. 

  

SE ACUERDA: 

 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 14 DE 

MAYO DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 

DE MAYO DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 

 

Se da cuenta del siguiente asunto: 

Escrito de la Directora General de Trabajo y Bienestar Laboral de la Consejería de Empleo, 

Formación y Trabajo Autónomo de la Junta de Andalucía, relativo al procedimiento a seguir 

por las Entidades Locales para modificar las fechas de sus fiestas locales por posible 

afectación del confinamiento y medidas derivadas del Estado de Alarma decretado. 

Se traslada el  procedimiento a seguir: 

Primero.- Los Ayuntamientos que acuerden la modificación de sus fiestas lo comunicarán a 

la Dirección General de Trabajo y Bienestar Laboral con una antelación mínima de quince días 

a la fecha afectada. 

Segundo.- Mensualmente se publicará en el BOJA la Resolución en la que se incluyan las 

modificaciones de los días festivos del correspondiente mes. 

  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PRESIDENCIA (SISTEMAS 

DE OFICINA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PRESIDENCIA (SOLRED).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS 

PRESIDENCIA(TELEFONICA).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SCHINDLER).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SCHINDLER).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SGAE (CULTURA Y 

FIESTAS).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SGAE).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SGAE (CULTURA Y 

FIESTAS).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 

REGULADA GAS&POWER (DEPORTES).  
 

12.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR MANUEL ALBA, S.A., 

CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE 

INFRAESTRUCTURA, AGLOMERADO Y ASFALTO".  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PINTURA PARA EL 

MUSEO ARQUEÓGICO.  
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PROYECTO 29.8 ADQUISICIÓN DE LOSETAS 

DE CAUCHO PARA SUELO DE PARQUES Y JARDINES - ELA TORRECERA (PLAN MEJORA 

EQUIPAMIENTOS 2019).  
 

15.- DECLARACIÓN DE LA IMPOSIBILIDAD TEMPORAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA SUSCRITO EL 25 DE ENERO DE 2013 PARA EL USO 

PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO PAGO SAN JOSÉ.  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ECONOMIA 

(SCHINDLER).  
 

17.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G245/2020, (SERVICIO DE 

RADIO Y TELEVISIÓN MUNICIPAL).  
 

18.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 

HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G987/2019, (MEDIO RURAL).  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

19.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G419/2020 (SERVICIO DE 

RADIO Y TELEVISIÓN MUNICIPAL).  
 

20.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 

EXPEDIENTE DE GASTO Nº G1134/2019 (CULTURA).  
 

21.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-268.  
 

22.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 

PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-267.  
 

23.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA 

RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS REPRESENTANTE PERSONA JURÍDICA 

AYUNTAMIENTO TESORERÍA QUE CADUCAN PRÓXIMAMENTE  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ECONOMIA (GESTIÓN 

TRIBUTARIA).  
 

25.- RECTIFICACIÓN DE LA CUENTA RECAUDACIÓN DEL SERVICIO DE GESTION 

TRIBUTARIA, EJERCICIO 2014 CONVENIO REGULARIZACIÓN FISCAL Y SANCIONES DE 

TRAFICO.  
 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA 

(DISTRITO NORESTE).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DISTRITO OESTE 

(SISTEMAS DE OFICINA).  
 

28.- INCOACIÓN DE EXPEDIENTE EXPROPIATORIO DE SUELO AFECTO POR ESPACIO LIBRE 

DE USO Y DOMINIO PÚBLICO DE COMUNICACIÓN ENTRE LAS CALLES MIRIAM Y SOR 

AGUSTINA BARCIA ALCÁZAR, CON APROBACIÓN DE LA RELACIÓN DE BIENES Y 

DERECHOS AFECTADOS POR LA EXPROPIACIÓN.  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS INFRAESTRUCTURA 

(SOLRED).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 

(INFRESTRUCTURA).  
 

31.- INDUS-2019/21. LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN DE LOS PLAZOS 

ADMINISTRATIVOS Y CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE REHABILITACIÓN DE 

EDIFICIO PARA APARTAMENTOS TURISTICOS EN CALLE MEDINA, Nº 63.  
 

32.- ADTYO-2020/75. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL PARA 

SUSTITUCIÓN DE SUPERFICIES DE AMORTIGUACIÓN EN PARQUES INFANTILES EN 

JEREZ DE LA FRONTERA.  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

33.- OMN-2019/1692. LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSIÓN Y CONTINUACIÓN DE LA 

TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO NUMERADO COMO OMN-

2019/1692, RELATIVO A LA LICENCIA DE ADAPTACIÓN PARA CAMBIO DE USO DE 

OFICINA A VIVIENDA EN EDIFICIO PLURIFAMILIAR SITUADO EN CALLE SEVILLA N.º 42, 

4º L.  
 

34.- OMY-2019/138. LICENCIA DE AMPLIACIÓN HORIZONTAL DE VIVIENDA UNIFAMILIAR 

ENTRE MEDIANERAS SITUADA EN CALLE ALAMEDA, S/N, TORREMELGAREJO.  
 

35.- ADTYO-2020/83. RECTIFICACIÓN DEL ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO EN SESIÓN CELEBRADA EN FECHA 15 DE MAYO DE 2020 

AL PARTICULAR 11 DEL OREN DEL DÍA.  
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 

ARCHIVOS, S.L. (URBANISMO).  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 

ARCHIVOS, S.L (URBANISMO).  
 

38.- EXPEDIENTE Nº 3/2020 - DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEPOSITADA COMO GARANTÍA DE 

ACUERDO DE VOLUNTADES PREPARATORIO DE CONVENIO URBANÍSTICO SUSCRITO 

EL 03/07/2009, DEPOSITADA EN CONCEPTO DE ARRAS CONFIRMATORIAS DE LA 

FUERZA VINCULANTE.  
 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 

A PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-

282.  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR - 

SECRETARÍA GENERAL, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G312/2020.  
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL  

SERVICIO DE PATRIMONIO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/015.  
 

A.U. 4º.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA APORTADA PARA EL CUMPLIMIENTO DEL 

CONTRATO DE EXPLOTACIÓN DE LA CASETA DE MAYORES DE LA FERIA 2015.  
 

A.U. 5º.- ARRENDAMIENTO DE APARCAMIENTO Nº. 76 SITUADO EN EL GARAJE N.º 2 DEL 

EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA: DETERMINACIÓN DE LA RENTA 

ARRENDATICIA Y REPERCUSIÓN DE GASTOS DE COMUNIDAD.  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ, SL. (SERVICIOS CENTRALES). 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 5 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ, SL. (SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - SCHINDLER, SA - 

(SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMA DE OFICINA 

JEREZ SL (CULTURA Y FIESTAS).  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 

GAS&POWER (DEPORTES).  
 

A.U. 11º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 

JEREZ SL (PERSONAL).  
 

A.U. 12º.- INICIO DE PROCEDIMIENTO PARA LA DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL 

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "URBANIZACIÓN DEL A.R.I.-F-11 

SAN JUAN DE DIOS. PRIMER DESGLOSADO", POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 

VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, MEDIANTE TRAMITACIÓN URGENTE.  
 

A.U. 13º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL "SERVICIO DEL PROGRAMA DE 

TELEASISTENCIA DOMICILIARIA".  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PROTECCION 

INSTALACIONES CENTRO EMISOR.  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE TRANSPORTE HEMBRA 

DE PANDA ROJO AL ZOOLÓGICO DE JEREZ.  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO CICLO "CULTURA EN CASA". 

GASTOS VARIOS.  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO (MODALIDAD DE 

ARRENDAMIENTO) DE EQUIPO IMPRESORA FOTOCOPIADORA SCÁNER.  
 

A.U. 18º.- DESIGNACIÓN DE FACULTATIVOS REPRESENTANTES DE LA ADMINISTRACIÓN EN 

LAS OBRAS MUNICIPALES Y DELEGACIÓN DE COMPETENCIA PARA LA APROBACIÓN 

DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD.  
 

A.U. 19º.- APROBACION PROVISIONAL DEL CANDIDATO A SELECCIONAR PARA CUBRIR UN 

PUESTO DE TECNICO SUPERIOR EN RECURSOS HUMANOS, MAYOR DE 45 AÑOS, 

VACANTE TRAS LA BAJA VOLUNTARIA PRESENTADA POR UNA DE LAS PERSONAS 

CONTRATADAS EN DICHO PUESTO, CORRESPONDIENTE A LA OBRA "PROGRAMA 

DE APOYO Y GESTION AL PLAN DE EMPLEO - PROYECTO G.S.E. 2018", INCLUIDA EN 

LA INICIATIVA DE COOPERACION SOCIAL Y COMUNITARIA (EXPEDIENTE Nº 

CA/ICL/0020/2018/45+) DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO INDUSTRIAL Y 

MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN ORDEN DE 20 DE JULIO 

DE 2018. 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 6 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 20º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS (DE 30 A 44 AÑOS) PARA CUBRIR UN 

PUESTO DE ARQUITECTO (OFERTA 01-2020-9136), CORRESPONDIENTE AL PLAN DE 

EMPLEO MUNICIPAL 2019-20, INCLUIDO EN LA INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL 

DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION 

LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN ORDEN DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

A.U. 21º.- CONVENIO  ENTRE  LA  ADMINISTRACIÓN  GENERAL  DEL  ESTADO,  A  TRAVÉS  DEL 

MINISTERIO  DE  ECONOMÍA,  INDUSTRIA  Y  COMPETITIVIDAD  (DIRECCIÓN  

GENERAL  DE INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA) Y EL  

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA  FRONTERA  PARA  EL  ESTABLECIMIENTO  DE  

PUNTOS  DE  ATENCIÓN  AL EMPRENDEDOR (PAE) INTEGRADOS EN LA RED CIRCE.  
 

A.U. 22º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS (DE 30 A 44 AÑOS) PARA CUBRIR 3 

PUESTOS DE AYUDANTE DE CERRAJERO/A (OFERTA 01-2020-9174, 

CORRESPONDIENTE AL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20), INCLUIDOS EN LA 

INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO 

INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN ORDEN 

DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

A.U. 23º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS (DE 30 A 44 AÑOS) PARA CUBRIR 2 

PUESTOS DE CONDUCTOR/A DE CAMIONES (OFERTA 01-2020-9095, 

CORRESPONDIENTE AL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20), INCLUIDOS EN LA 

INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO 

INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN ORDEN 

DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

A.U. 24º.- ESTIMACIÓN DE SENDOS RECURSOS DE REPOSICIÓN INTERPUESTOS CONTRA 

ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 13 DE FEBRERO DE 2020, ASUNTO 

URGENTE 17, POR EL QUE SE APROBABA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS DEL PROCESO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL MEDIANTE 

NOMBRAMIENTO INTERINO, PARA LA IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN Y DESARROLLO 

DEL PLAN LOCAL DE INTERVENCIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS DE JEREZ 

(ERACIS) Y MODIFICACIÓN DE LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS / EXCLUIDOS 

DE DICHO PROCESO DE SELECCIÓN.  
 

A.U. 25º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL 

SUMINISTRO POR LOTES (3) DE MATERIALES DIVERSOS DE CONSTRUCCIÓN PARA 

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, 

INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS.  
 

A.U. 26º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO DE 

SISTEMAS NECESARIO PARA EL INCREMENTO DE LA CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE DATOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 

DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 

CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020.", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO Y CARÁCTER ORDINARIO. 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 7 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ, SL. (MEDIO RURAL).  
 

A.U. 28º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS (DE 30 A 44 AÑOS) PARA CUBRIR 6 

PUESTOS DE ENCARGADO/A DE OBRA CIVIL (OFERTA 01-2020-9047, 

CORRESPONDIENTE AL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20), INCLUIDOS EN LA 

INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO 

INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, SEGUN ORDEN 

DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

A.U. 29º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "ADAPTACIÓN Y 

REFORMA DE LA NAVE DEL ACEITE PARA ESPACIO LOLA FLORES. ACTUACIÓN 

COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020", 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 30º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN LOS 

DOCUMENTOS TÉCNICOS DE "ACTUACIONES EN CALLE ALENAR DE CUARTILLOS Y 

CAÑADA DEL CARRILLO DE EL PORTAL".  
 

A.U. 31º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO DE EMPLEADOS MUNICIPALES ADSCRITOS 

TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.  
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LAS EMPLEADAS 

MUNICIPALES CON CÓDIGO 480224 Y 291331.  
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES A LOS EMPLEADOS 

MUNICIPALES CON CÓDIGO 290723, 290158, 292680 Y 290725.  
 

A.U. 34º.- RELACIÓN DE SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCÍÓN PARA EL 

NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS INTERINOS DE SIETE TRABAJADORES 

SOCIALES PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL 

DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA 

DE INSERCIÓN SOCIAL.  
 

A.U. 35º.- GRATIFICACIÓN MENSUAL POR ASUNCIÓN FUNCIONES SUPERIORES.  
 

A.U. 36º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 

FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-8.  
 

A.U. 37º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 

FACTURA/S CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-7.  
 

A.U. 38º.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR, 

FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2020-6.  
 

A.U. 39º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS AGRUPACION DE 

SERVICIOS Y PRODUCTOS DE AUDIO SLU (COMUNICACION).  
 



 

 

EXTRACTO J.G.L.  21/05/2020   Página 8 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 40º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIO RURAL 

(SOLRED).  
 

A.U. 41º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RADIOFISICA Y 

PROTECCION RADIOLOGICA SL (ZOOBOTANICO).  
 

A.U. 42º.- CONVENIO ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y ENTIDADES 

DEPENDIENTES PARA LA CONTRATACIÓN CONJUNTA DEL CONTRATO DE 

"SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA DE GESTIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS".  
 

A.U. 43º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO BASADO 

EN EL ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE GAS 

NATURAL DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP, TRAMITADO MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 44º.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA POR LA CESIÓN DE LAS CONCESIONES 

ADMINISTRATIVAS DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LOS APARCAMIENTOS 

SUBTERRÁNEOS SITOS EN PLAZA DEL CABALLO, PLAZA DE MADRE DE DIOS Y PLAZA 

DEL ARENAL.  
 

A.U. 45º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS 

ADMINISTRATIVAS PARTICULARES RELATIVO AL PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO, E 

INSTALACIONES DE DIVERSOS ELEMENTOS DE REGULACIÓN Y CONTROL DE 

TRÁFICO EN JEREZ DE LA FRONTERA, A ADJUDICAR POR EL PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.  
 

A.U. 46º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA, 

SAU (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 47º.- MODIFICACIÓN DEL REPARTO DE REPRESENTANTES MUNICIPALES EN EMPRESA 

MUNICIPAL.  
 

 

 

 


